viên trong giai đoạn mới; Quy định 1678-QĐ/TU, ngày 24/4/2024 của tỉnh ủy về văn hóa công sở tại các cơ quan Đảng, MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội trên địa bàn tỉnh nhằm không ngừng nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức đảng và đội ngũ cán bộ, đảng viên.

- Chỉ đạo tổ chức nhiều hoạt động sôi nổi, thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2024), mừng xuân Giáp Thìn-2024, đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau tết cổ truyền. Chỉ đạo hệ thống chính trị từ xã đến thôn vận động gia đình và thanh niên thực hiện tốt Luật NVQS, hoàn thành công tác giao quân đảm bảo đủ chỉ tiêu trên giao 11 thanh niên (01 CA, 10 QS).

- Vận động đồng bào các tôn giáo thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước. Thực hiện phương châm “Sống tốt đời đẹp đạo”. Phối hợp tổ chức thăm và tặng quà các Ban hộ tự, Niệm Phật Đường nhân Đại Lễ Phật Đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024, Tết cổ truyền Giáp Thìn.

- Tăng cường khôi đại đoàn kết toàn dân, vận động bà con giáo dân cảnh giác trước âm mưu, thủ đoạn của kẻ địch lợi dụng tôn giáo để chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân.

1.2. Việc ban hành các văn bản cụ thể hóa, triển khai thực hiện văn bản của Trung ương Đảng, của Tỉnh về công tác dân vận tôn giáo (*số lượng, nội dung*).

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì môi trường”, vận động nhân dân trên địa bàn toàn xã duy trì phong trào “Ngày chủ nhật xanh”, mô hình “khu dân cư tự quản”.

- Tiếp tục thực hiện Đề án số 01/ĐA-MTTW-BTT của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về “Đổi mới công tác thông tin tuyên truyền

---

<sup>1</sup>Phối hợp tặng 1623 suất quà Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024 cho gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng BTXH tổng trị giá 529.500.000 đồng. Trong đó: nguồn từ Trung tướng Phạm Trường Sơn 15 suất, tổng trị giá 10.500.000 đồng; Quỹ “vì người nghèo” huyện 25 suất tổng trị giá 12.500.5000; ngân sách nhà nước và địa phương hỗ trợ 1123 suất

Đến nay có 10 hồ sơ đề nghị Thường vụ huyện ủy xem xét kết nạp vào Đảng (trong đó đã có Quyết định kết nạp 07 đồng chí).

- Phối hợp với chính quyền, các ngành, đoàn thể tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào tôn giáo nhân dịp Lễ, Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024.

- Chỉ đạo Tổ Dân vận ở các thôn tập trung vận động nhân dân phát triển kinh tế-văn hóa-xã hội; chú trọng chỉnh trang đường làng, ngõ xóm, tường rào, cổng ngõ khang trang; thực hiện tốt “ngày chủ nhật xanh” tạo mỹ quan chung. Thực hiện tốt các tiêu chí về xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu.